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Punkt 1: Budgetaftale 2019-2022 - indledende drøftelse

18/14994

Sagsfremstilling
Formålet med sagen er, at Idræt og Sundhedsudvalget indledningsvis drøfter indholdet af budgetaftale 2019-2022
indenfor udvalgets ansvarsområde.
 
Venstre, Socialdemokratiet, Radikale, Dansk Folkeparti og Konservative har indgået budgetforlig for 2019-2022.
Byrådets 2. behandling og vedtagelse af budgettet finder sted den 10. oktober 2018.
 
Forvaltningen vil fremlægge udkast til udmøntningsplan på udvalgets møde i november.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget indledningsvis drøfter indholdet af budgetaftalen på udvalgets
ansvarsområde.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 02-10-2018
Udvalget godkendte indstillingen, idet udvalget indledningsvist drøftede indholdet af budgetaftalen.

Bilag

Budgetaftale 2019-2022

Budgetaftale 2019-2022, taldel



Punkt 2: Status på helhedsplan Hillerød Stadion

17/804

Sagsfremstilling
Sagen er sat på dagsordenen for at evaluere på mødet med interessenterne den 4. september 2018 og give Idræt og
Sundhedsudvalget en status på arbejdet med helhedsplanen for Hillerød Stadion.
 
Udvalget har tidligere godkendt forvaltningens forslag til indholdet af helhedsplanen, herunder at følgende forhold skulle
afklares i den forbindelse:
 

”På baggrund af et idrætspolitisk ambitionsniveau om et stadion på 1. divisions niveau, skal en ny helhedsplan
afklare mulighederne for udbygning af Hillerød Stadion.
Helhedsplanen skal redegøre for de nødvendige tiltag for at forholdene omkring opvisningsbanen (bane 2) og det
eksisterende klubhus (Selskovvej 76, bygning 2) kan opfylde Divisionsforeningens nuværende krav til afvikling af
kampe i 1. division.
I den forbindelse skal helhedsplanen redegøre for parkerings- og adgangsforhold, trafikbelastning- og afvikling
samt støj- og lysforhold.
Helhedsplanen skal endvidere adressere opmærksomhedspunkter angivet i udarbejdet forudsætningsnotat, der er
vedlagt som bilag 2.
Ovenstående udarbejdes som dispositionsforslag indeholdende tidsplan og økonomisk overslag for projektets
realisering.
Derudover skal helhedsplanen – på baggrund af forslag fra Hillerød Stadions brugere og interessenter afgivet på de
2 planlagte workshops og efterfølgende politisk prioritering – gøre rede for mulige tilvalg til ovenstående.
Disse mulige tilvalg indgår som udgangspunkt kun i helhedsplanen som ideoplæg og budgetteres kun
skønsmæssigt.
Helhedsplanen skal kunne danne grundlag for anlægsønsker om realisering til budgetforhandlingerne 2020-2023.”

 
I henhold til den godkendte tidsplan var interessenter til Hillerød Stadion inviteret til møde med udvalget den 4.
september 2018, hvor kommunens rådgiver præsenterede det foreløbige oplæg til helhedsplan, og hvor det var muligt for
interessenterne at komme med forslag til forbedringer/omprioriteringer.
 
Forvaltningen vil på udvalgsmødet give en orientering om det videre arbejde.
 
I forbindelse med budgetforliget for 2019-2022 er følgende formuleret i pkt. 67:
 
”Vi ønsker at udvikle et moderne hovedstadion på Selskovvej. Derfor vil byrådet behandle en lokalplan og en sag om den
nødvendige økonomi. Planen skal give grundlag for at formulere anlægsønsker til forhandlingerne om budget 2020-2023.
Projektforslaget vil indgå i idrætsinvesteringsplanen.”

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller, at idræt og Sundhedsudvalget evaluerer på mødet med interessenterne den 4. september 2018 samt
tager status på arbejdet med helhedsplan på Hillerød Stadion til efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 02-10-2018
Udvalget evaluerede mødet med interessenterne den 4. september 2018 samt tog status på arbejdet med helhedsplan på
Hillerød stadion til efterretning.
 
Udvalget fremhæver desuden, at det samlede projekt, der skal danne grundlag for lokalplansarbejdet samt beskrivelse af
den videre proces frem mod budgetforhandlingerne 2020-2023 skal fremlægges for udvalget til udvalgsmødet i november.



Punkt 3: Spørgeskemaundersøgelse idrætsområdet

18/13508

Sagsfremstilling
Sagen fremlægges for Idræt og Sundhedsudvalget med henblik på, at udvalget godkender forslag til spørgeskema i
forbindelse med gennemførelse af en spørgeskemaundersøgelse i stil med den, som Danmarks Idrætsforbund (DIF)
foretog i 2017.
 
Spørgeskema som dialogredskab til forståelse af foreningernes perspektiv på rammer og vilkår
I 2013 gennemførte Danmarks Idrætsforbund en større undersøgelse af idrætsforeningernes rammer og vilkår i 93 af
landets 98 kommuner. Samme undersøgelse blev gentaget i 2017. Samlet set placerede Hillerød Kommune sig på en 86.
plads i 2017, og gik en plads frem sammenlignet med undersøgelsen i 2013.
 
Undersøgelsen blev kun udsendt elektronisk og var målrettet formændene i idrætsforeningerne.
 
DIF’ spørgeskemaundersøgelse er bygget op over fire overordnede temaer: økonomi, faciliteter, frivillighed og
idrætspolitik, hvor kommunerne bliver rangordnet ud fra en række underspørgsmål ud fra hvert tema. Spørgsmålene samt
tilgængeligt data vedrørende Hillerød Kommune er vedlagt som bilag. 27 idrætsforeninger besvarede undersøgelsen,
hvilket udgør en svarprocent på 31 %. Undersøgelsen var anonym.
 
Idræt og Sundhedsudvalget arbejder med at udvikle en ny idrætspolitik i samarbejde med områdets aktører og
interessenter. Med henblik på at kunne vurdere udviklingen i idrætsforeningernes oplevelse af idrætsområdet i Hillerød
Kommune over de kommende år, ønsker udvalget en Hillerødudgave af DIFs spørgeskemaundersøgelse, idet en sådan vil
åbne for mulighed for en højere svarprocent samt give Idræts og Sundhedsudvalget mulighed for at få uddybende
information om de fire temaer, som tages op. Undersøgelsen vil kunne gentages om henholdsvis 2 og 4 år med henblik på
at kunne følge udviklingen blandt foreningerne.
 
Det foreslås, at undersøgelsen i Hillerød henter information fra foreningerne om de samme temaer som DIFs
spørgeskemaundersøgelse: økonomi, faciliteter, frivillighed og idrætspolitik.
 
Derudover vil der blive lavet en undersøgelse i forbindelse med ”Attraktivt at være frivillig i Hillerød Kommune” som
skal benyttes som baggrund for at løse konkrete problemstillinger. Dette spørgeskema indeholder mange åbne spørgsmål,
hvor foreningerne kan uddybe deres problemstillinger og give forslag til løsninger. Dette spørgeskema udsendes til alle
sociale-, kultur-, idrætsforeninger med ønsket om at hver forening sender en besvarelse pr. location.
På mødet den 4. september 2018 drøftede udvalget et oplæg, hvor der var lagt op til at slå de 2 undersøgelser sammen for
at undgå, at idrætsforeningerne skulle svare på flere undersøgelser med beslægtede emner. Ved drøftelsen af skemaet på
septembermødet blev det uddybet, at udvalget bl.a. ønskede at Hillerøds spørgeskemaundersøgelse blev besvaret af så
mange repræsentanter fra foreningerne som muligt.
Det betyder, at spørgeskemaundersøgelsen skal deles i 2. En undersøgelse som sendes ud til alle foreninger med en
begrænsning på 1 svar pr. location og Hillerøds spørgeskemaundersøgelse som sendes til alle idrætsforeninger, hvorfra
foreningen kan distribuere undersøgelsen til trænere, ledere og bestyrelsesmedlemmer.
Forslag til Hillerøds spørgeskemaundersøgelse vedlægges som bilag.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget godkender forslag til spørgeskema i forbindelse med gennemførelse
af en spørgeskemaundersøgelse i stil med den, som Danmarks Idrætsforbund (DIF) foretog i 2017.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 02-10-2018
Udvalget godkendte indstillingen.

Bilag

Hillerød version DIF undersøgelse.pdf



Punkt 4: Program for workshop om ny idrætspolitik

18/6431

Sagsfremstilling
Sagen fremlægges med henblik på at Idræt og Sundhedsudvalget drøfter program for workshop om ny idrætspolitik.
 
Workshoppen afholdes den 21. november 2018 kl. 19.00 – 21.00 i Byrådssalen og er åben for alle interesserede.
 
Programelementerne er:
 
· Oplæg ved formanden for Idræt og Sundhedsudvalget
· Inspirationsoplæg om fremtidens idrætsbillede eventuelt ved ekstern oplægsholder
· Præsentation og udvikling af de foreløbige temaer i en kommende politik i samarbejde med deltagerne.
Programmet er under udarbejdelse og endeligt program vil blive fremlagt for udvalget i forbindelse med udvalgets møde
den 6. november 2018.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller til Idræt og Sundhedsudvalget at udvalget drøfter program for workshop om ny idrætspolitik.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 02-10-2018
Udvalget godkendte indstillingen, idet udvalget drøftede programmet for workshop om ny idrætspolitik.



Punkt 5: Optakt til en idrætsinvesteringsplan

18/14877

Sagsfremstilling
Sagen fremlægges med henblik på at Idræt og Sundhedsudvalget indledningsvis drøfter formål, indhold og mulig
prioritering af en idrætsinvesteringsplan.
 
Økonomiudvalget drøftede på møde den 20. juni 2018 oversigt over idrætsinvesteringer og besluttede at bede Idræt og
Sundhedsudvalget arbejde videre med den samlede proces for både en idrætspolitik og idrætsinvesteringsplan, herunder
overvejelse om inddragelse af byrådet i inspirationsmøder om begge elementer.
 
Idræt og Sundhedsudvalget har ønske om at revidere den nuværende idrætspolitik og en ny og revideret idrætspolitik vil
medvirke til at sætte retning for en kommende idrætsinvesteringsplan.
 
I konstitueringsgrundlaget blev følgende formuleret om en overordnet idrætsinvesteringsplan:
 
”Vi vil sætte fokus på den særlige betydning, idrætten har i vores kommune. Sammen med idrætten vil vi forny vores
idrætspolitik, og vi vil arbejde med en overordnet idrætsinvesteringsplan, herunder Hillerød Stadion, der er indeholdt i
budget 2018, planerne for svømmehallen og området, der kan udvikle sig i forbindelse med Favrholm.
 
Vi vil understøtte idrætslige og sundhedsmæssige målsætninger og initiativer, og i samarbejde med
interesseorganisationer og idrætsforeningerne selv vil vi finde nye løsninger og ideer til, hvordan forebyggende
sundhedstiltag kan etableres.”
 
Som det fremgår af ovenstående er der et tværfagligt og sektorielt sigte med såvel en ny idrætspolitik som
idrætsinvesteringsplanen og således også flere fagudvalg der har interesse i dette arbejde.
 
Forvaltningen har som 1. skridt i arbejdet med en idrætsinvesteringsplan udarbejdet en idrætsinvesteringsoversigt tilbage
fra 2015 over renoveringer, nye idrætsanlæg, skoleanlæg med idrætshaller, deponeringer, ikke vedtagne anlægsønsker,
nye anlægsønsker samt seneste prioriteringsliste over anlægsønsker fra Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger.
 
Opsummeret udgør midler til renoveringer, forprojekter/helhedsplan, nye idrætsinvesteringer inkl. skoleprojekter med
idrætshaller over perioden fra 2015 og frem følgende:
 

Renoveringer i alt 15.097.000 kr.

Forprojekter/Helhedsplan 1.240.000 kr.

Nye idrætsinvesteringer inkl. skoleprojekter med idrætshaller *) 55.385.000 kr.

 
*) heraf udgør skoleprojekter med idrætshaller 18.464.000 kr. og projektet Skævinge Kultur-, Idræts- og Fritidshus
28.644.000 kr. – i alt 47,1 mio. kr.
 
Hillerød Samvirkende Idrætsforeningers prioriteringsliste over ønsker til idrætsinvesteringer indgår i planen, men er ikke
medtaget i opsummeringen, men ønskerne udgør i alt 13,1 mio. kr.
 
Til budgetforhandlingerne 2019-2022 havde Idræt og Sundhedsudvalget indstillet anlægsønsker på i alt 78.592.600 kr.
 
Der er desuden p.t. deponeret for 45 mio. kr. i perioden 2015-2021 for henholdsvis ”Etablering af institut for Fysisk
Træning” og ”Multihal”.
 
I budgetaftalen for 2019-2022 er følgende tekst formuleret i punkt 66:
”Med en model for udvikling og fondsfinansiering af udvalgte projekter i forvaltningen tager vi fat på at understøtte
arbejdet med at finde medfinansiering til f.eks. Torvet, Multiparken, Det aktive Gadekær, en kunstgræsbane i Skævinge,
og fornyelsen af Hillerød Stadion. Byrådet har sat en proces i gang med at udarbejde en idrætspolitik, som bliver ledsaget
af en idrætsinvesteringsplan. I den vil vi prioritere, så kommunens idræts- og fritidsfaciliteter udbygges og tilgodeser
både breddeidræt, specialidræt, bydele og lokalsamfund. Idrætsinvesteringsplanen skal være udarbejdet, så



prioriteringen af ønskerne kan indgå i budgetforhandlingerne for 2020-23, og så finansieringen af de enkelte elementer
kan bakkes op af den nye model for udvikling og fondsfinansiering.”
 
For at komme fra en idrætsinvesteringsoversigt til en idrætsinvesteringsplan er det forvaltningens vurdering, at der er
behov for en drøftelse af nedenstående spørgsmål med henblik på, at forvaltningen kan arbejde videre med et oplæg for
indhold i og proces for udviklingen af en idrætsinvesteringsplan:
 
· Hvad er baggrunden for ønsket om at udarbejde en idrætsinvesteringsplan?
· Hvilke tanker gør man sig om hvad den skal den bruges til?
· Er der behov for forarbejder som led i eller inden det egentlige arbejde?
· Hvilke elementer tænkes planen at skulle indeholde?
· Hvilke kriterier skal være gældende?
· Hvor mange år skal den dække?
· Hvilke interessenter skal inddrages?
· Hvordan skal inddragelsesprocessen være?
· Hvornår skal planen være færdig?
· Hvordan skal beslutningsprocessen være?
 
Idræt og Sundhedsudvalget drøfter disse spørgsmål og opsamlingen fra mødet vil indgå i det videre arbejde med en
idrætsinvesteringsplan og en ny idrætspolitik.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller at Idræt og Sundhedsudvalget indledningsvis drøfter formål, indhold og mulig udmøntning af en
idrætsinvesteringsplan.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 02-10-2018
Udvalget drøftede indledningsvis formål, indhold og mulig udmøntning af en idrætsinvesteringsplan. Sagen genoptages
ved næste møde, hvor skabelon til idrætsinvesteringsplan vedlægges som bilag.



Punkt 6: Status på Skævinge Kultur, Idræts og Fritidscenter

16/2437

Sagsfremstilling
Sagen fremlægges med henblik på at give Idræts og Sundhedsudvalget en status på arbejdet med Skævinge Kultur,
Idræts- og Fritidscenter.
 
I budget 2017 – 2020 blev det besluttet at afsætte 28 mio. kr. til realiseringen af Skævinge Kultur-, Idræts- og
Fritidscenter i perioden 2018 - 2021. Forud var lagt et stort forarbejde med inddragelse af frivillige aktører fra Skævinge i
forbindelse med udarbejdelse af skitseforslag for renovering og udvikling af rammerne for kultur-, idræts- og fritidslivet i
Skævinge.
 
Fra forligsteksten budget 2017 – 2020 fremgår følgende:
”Forligspartierne anerkender det store arbejde med helhedsplanen, som de lokale, frivillige aktører har gjort, og er enige
om at understøtte skabelsen af helt nye rammer for kultur, idræts- og fritidslivet i Skævinge. Derfor afsættes midler fra og
med 2018 til et bygge- og udbudsprogram for Skævinge Kultur-, Idræts- og Fritidscenter. Helhedsplanen er ambitiøs, og
det nye anlæg forventes at blive en arena for borgerinitiativer og samskabelse på højt plan, når aktiviteter og frivillig
indsats samles i centrum af byen. Skævinge Kultur-, Idræts- og Fritidshus forventes at få markant effekt for tilflytning,
livskvalitet, trivsel og sundhed i Skævinge.”
 
Samtidig med at Hillerød Kommune afsatte midler til realiseringen af projektet, som dækker om- og tilbygning af
Skævinge idrætshal samt tilbygning til Klubhuset for IS Skævinge fodbold, besluttede de involverede borgere at arbejde
med at fundraise midler til at udvikle udearealerne, der binder fodboldklubben og skolen sammen med Skævinge Kultur-,
Idræts- og Fritidscenter.
 
I samarbejde mellem frivillige aktører, interessenter fra Kornmarksskolen, Ejendomme, Kultur og Udvikling samt COWI,
blev der i foråret 2018 udviklet et ”beskrivende dokument” som danner rammen for de konkurrerende arkitekter. I maj
2018 blev 3 rådgiverteams udvalgt ud af i alt 15 teams. Disse 3 rådgiverteams vil i dialog med ovennævnte aktører
udarbejde forslag/tilbud for løsning af opgaven. Opgaveløsningen indeholder disponering af bygningsprojektet og et
skitseprojekt for udvikling af udearealerne.
 
Der har i juni og august været holdt dialogmøder mellem bygherre, bygherres rådgiver, brugerne og de tre rådgiverteams.
Lokale- og Anlægsfonden deltager som observatør i arbejdet. Udover at kvalificere dialogen med rådgiverteams er
Lokale- og Anlægsfonden som eventuel tilskudsgiver primært interesseret i at medvirke til at udvikle udearealerne.
 
Den endelige bedømmelse af de 3 rådgiverteams projekter foretages den 11. oktober kl. 13 – 17 af bedømmelsesudvalget
med deltagelse af en politisk udpeget repræsentant for Idræts og Sundhedsudvalget samt Kultur og Fritidsudvalget hhv.
Hanne Kirkegaard og   Louise Colding Sørensen.
 
Det forestående arbejde skal danne grundlag for politisk godkendelse i december 2018 for valg af rådgiverteam og
igangsætning af – Fase B, projektforslag.
 
I budgetaftalen for 2019-2022 er følgende formuleret i pkt. 12.
 
”Vi opretter en model for udvikling og fondsfinansiering af udvalgte projekter i forvaltningen til at understøtte arbejdet
med at gennemføre mange af de mange, store projekter, som borgere, foreninger og byrådet har arbejdet sammen om at
udvikle i indeværende år. Vi ønsker at følgende kendte projekter Torvet, Multiparken, Det aktive Gadekær og fornyelsen
af Hillerød Stadion får høj prioritering. Idrætsprojekterne vil ligeledes blive prioriterede i idrætsinvesteringsplanen”.
 
Idræt og Sundhedsudvalgt drøfter ovenstående perspektiv i relation til projektet i Skævinge.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling



Direktionen indstiller at Idræts og Sundhedsudvalget tager status på arbejdet med Skævinge Kultur-, Idræts- og
Fritidscenter til efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 02-10-2018
Idræts og Sundhedsudvalget tog status på arbejdet med Skævinge Kultur-, Idræts- og Fritidscenter til efterretning.



Punkt 7: Renovering/udbygning af Hillerød Svømmehal

17/21485

Sagsfremstilling
Sagen er sat på dagsordenen af formanden for Idræt og Sundhedsudvalget for at udvalget indledningsvist drøfter behov,
ambitioner og investeringsmuligheder med baggrund i følgende tekst i pkt. 73 i budgetforliget 2019-2023:
 
”Hillerød Svømmehal har brug for at blive renoveret. Idræt og Sundhedsudvalget vil behandle behov, ambitioner og
investeringsmuligheder. Projektet vil indgå i idrætsinvesteringsplanen.”
 
Denne indledende drøftelse danner grundlag for en mere uddybende behandling på udvalgets møde i november 2018.
 
I budgetforhandlingerne for 2019-2023 indgik forslag for ombygning og renovering af svømmehallen, udarbejdet af
FrederiksborgCentret. Forslaget vedlægges som bilag.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller at Idræt og Sundhedsudvalget indledningsvist drøfter behov, ambitioner og investeringsmuligheder i
forbindelse med ønsket om at renovere/udbygge Hillerød Svømmehal og genoptager sagen på mødet i november.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 02-10-2018
Udvalget drøftede indledningsvist behov, ambitioner og investeringsmuligheder i forbindelse med ønsket om at
renovere/udbygge Hillerød Svømmehal og genoptager sagen på udvalgets møde i november.

Bilag

Beskrivelse af projekt om udvidelse/renovering

Ansøgning til borgmesteren om udvidelse/renovering af svømmehallen

Anlægsønske - renovering m.v. af Hillerød Svømmehal.docx



Punkt 8: Bevæg dig for livet - Visionskommune

18/3694

Sagsfremstilling
Sager er sat på dagsordenen med henblik på at give Idræt og Sundhedsudvalget en orientering om organisering af og tids-
og handleplan for arbejdet med visionskommuneaftalen.
 
I budgetaftalen for 2019-2022 er følgende formuleret i pkt. 74:
 
”Mange flere skal have mulighed for at være aktive og vi sætter penge af til at gennemføre DIF/DGI’s vision ”Bevæg dig
for livet” i vores kommune, og indgår en aftale om, at Hillerød Kommune skal være visionskommune”.
 
Hillerød Kommune har som konsekvens af beslutningen ligesom DGI/DIF afsat 250.000 kr. i aftalens løbetid på 5 år til
aflønning af en projektleder.
 
Der er udarbejdet et udkast til organisering af og tids- og handleplan for arbejdet med visionskommuneaftalen i
samarbejde med repræsentanter fra DGI Nordsjælland og DIF. Udkastet vedlægges som bilag.
 
Forvaltningen vil på udvalgets møde orientere om indledende møder med DGI Nordsjælland og DIF.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager orienteringen om organisering af og tids- og handleplan for
arbejdet med visionskommuneaftalen til efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 02-10-2018
Udvalget tog orienteringen om organisering af og tids- og handleplan for arbejdet med visionskommuneaftalen til
efterretning og inviterer repræsentanter fra DGI og Bevæg Dig For Livet til at deltage i udvalgets møde i december.



Punkt 9: Idrætspolitik - program for Inspirationsmøde i byrådet

18/6431

Sagsfremstilling
Sagen er sat på dagsordenen med henblik på at orientere Idræt og Sundhedsudvalget om program forud for
inspirationsmødet i byrådet onsdag den 3. oktober kl. 19.30 – 21.00.
 
Program:
Kl.19.30: Velkomst og oplæg v/ Hanne Kirkegaard

Formål med mødet – involvering i udviklingen af politikken med særligt fokus på snitflader mellem idrætspolitik
og øvrige områder
Proces for udvikling af ny politik, herunder involvering af borgere og aktører
ISU’s 5 foreløbige temaer
Snitfladerne til idrætsinvesteringsplan, proces vedr. frivillige, visionskommuneprojekt, ny sundhedshandleplan,
udviklingsmål

 
Kl.19.50: Instruktion til dialogrunder

Der udarbejdes en planche for hvert tema med spørgsmålene: hvorfor er temaet nødvendigt? Hvad skal der til for at
temaet bringes i spil – også i forhold til kommunens øvrige områder?
5 grupper – hver gruppe får mulighed for at tale om to plancher, 15 min. ved hver planche.
Grupperne fremlægger ved den seneste planche de står ved.

 
Kl.20.00: 1. runde – dialog ved plancher
Kl.20.15: 2. runde – dialog ved plancher
Kl.20.30: Tilbagemelding fra 1 gruppe pr planche (5 min. pr planche)
Kl.21.00: Afrunding og tak for i aften v/ Hanne Kirkegaard
 
Forvaltningen vil på mødet uddybe programindholdet yderligere.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller at Idræt og Sundhedsudvalget tager orienteringen om programmet for inspirationsmødet i byrådet til
efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 02-10-2018
Idræt og Sundhedsudvalget tog orienteringen om programmet for inspirationsmødet i byrådet til efterretning.



Punkt 10: Ambitioner i ny politik på tværs af job, social og sundhed

18/6921

Sagsfremstilling
Formålet med denne sag er at Idræts- og Sundhedsudvalget, Omsorgs- og Livskraftudvalget og Erhverv-, Beskæftigelse-
og Turismeudvalget drøfter de ambitioner, som udvalgene fandt frem til for den nye politik på tværs af job, social og
sundhed på møde den 25. september 2018. Udvalgenes forslag til ambitioner præsenteres på selve udvalgsmøderne og
fremgår således ikke af denne sag.
 
Udvalgene skal drøfte ambitionerne med handicapråd, udsatteråd, ældreråd og § 17, stk.4 udvalget for borgerinvolvering
den 7. november 2018.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalgene tager orienteringen til efterretning med henblik på eventuelle ønsker til ændringer af
ambitionerne.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 02-10-2018
Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 03-10-2018
Udvalget godkendte indstillingen med den bemærkning at udvalget gennemgik udkast til ambitioner, der blev udarbejdet
på mødet den 25. september, og som drøftes med Handicapråd, Udsatteråd, Ældreråd og § 17, stk. 4 udvalg om
borgerinvolvering den 7. november. Udvalget havde kommentarer til formuleringer af enkelte ambitioner, der vil indgå i
det videre arbejde.
 
Afbud: Ingo Hvid (A)
 
Stedfortræder: Jamil Nofal Cheheibar (A).



Punkt 11: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

17/973

Sagsfremstilling
Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager samt orienterer om aktuelle
emner med interesse for udvalget.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 02-10-2018
Der blev orienteret om følgende:
 

Fodboldkampen mellem Hillerød og Brøndby
Møde i Hillerød Eliteidræt
Bordtennis har kvalificeret sig til Europacuppen – ETTU
Møde med DGI og borgmesteren i oktober
DGIs årsmøde den 3. november 2018
Arbejdet med ny Team Danmark aftale
Fritidspasordning i 2019

 
Orienteringen blev taget til efterretning.
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